[image: ]

Lima Duarte (MG), 14 de março de 2022.

[bookmark: _GoBack]Requerimento nº 20/2022/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem REQUERER  a Secretaria Municipal de Saúde, que informe a esta Casa Legislativa,  o por quê  do medicamento Espironolactona 25mg está em falta, ou se o mesmo não é fornecido pelo SUS.

[image: ]

JUSTIFICATIVA: A finalidade de tal requerimento é responder as reclamações de munícipes.

Sala das Sessões,

Fábio Júnior da Silva
Vereador

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165
http://www.limaduarte.mg.leg.br

image1.jpeg
Searn "lﬁi.l"c“’“ DE SAUDE

UBS - M RO e Pava
M b w%'?t a\ata

MMCEW:} 24
i S0 Gonldo: Lima Duare MG
Uso onal:
1 - Propranolol 40mg — uso continuo
~ Tomar 1 comprimido de 12/12 horas
2— Furosemida 40mg — uso continuo
- Tomar 1 comprimido pela manhd
3 — Espironolactona 25mg — uso continuo
- Tomar 1 comprimido a tarde.
4~ Glibenclamida Smg — uso continuo
- Tomar % comprimido no almogo
— Silimalon — uso continuo

- Tomar 1 comprimido apds almogo

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE